永环备〔2017〕5号
关于祁阳县八宝镇通达塑料厂塑胶制品加工建设项目现状环境影响评估报告备案意见的函
祁阳县八宝镇通达塑料厂：
你厂所报《塑胶制品加工建设项目现状环境影响评估报告》及相关附件收悉，经研究，现复函如下：
一、祁阳县八宝镇通达塑料厂已建成并投产利用外购再生PE塑料颗粒生产塑胶遮阳网项目。项目位于祁阳县八宝镇清塘村，总投资100万元（环保投资12.02万元，占总投资的12.02%），占地面积10000m2，建筑面积2300m2，主要建设内容包括：生产车间、物料车间、公用工程、环保设施等，生产规模为年产遮阳网700吨。
二、根据你厂委托湖南景玺环保科技有限公司所编制《塑胶制品加工建设项目现状环境影响评估报告》（以下简称《评估报告》）结论，专家组评审意见和相关部门意见，根据现状监测和污染源监测情况，结合祁阳县环保局备案预审意见，经对所申报资料形式审核，我局原则同意该项目在落实《评估报告》提出的各项环境保护措施，确保项目建设符合国家产业政策、符合环境管理要求，本项目所在区域环境质量符合省、市约束性指标，污染物排放达到相应环境标准的前提下予以备案。

三、你厂对《评估报告》内容的真实性和项目实施的实际环境影响负责。应进一步落实项目实施及运行过程中相关责任人员，在项目运行中，认真落实《评估报告》与评审专家意见，确保达到环保要求。

四、严格落实环境风险防范措施，制定突发环境事件应急预案，及时向环境保护行政主管部门备案，防止发生环境污染事故。

五、该项目《评估报告》经备案后，如项目工程的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染措施发生重大变动的，应当重新报批项目的环境影响评价文件。根据国家产业政策变化及时淘汰落后产能和设备。

六、应加强对项目附近环境敏感点的环境保护，处理好与周边的关系，防止因环保诉求而引发矛盾，自觉维护社会稳定。

七、你厂应在收到本备案意见后15个工作日内，将本项目《评估报告》送祁阳县环境保护局。项目环保监督检查和日常环境管理工作由祁阳县环境保护局具体负责。

永州市环境保护局

2017年8月25日

抄送：祁阳县环保局，湖南景玺环保科技有限公司。
永州市环境保护局                2017年8月25日印发

1